Minuta de Carta a Dirigir ao Intermediário Financeiro

Ao
(...)[footnoteRef:1] [1:  Identificação do Intermediário Financeiro]

(...)[footnoteRef:2] [2:  Morada do Intermediário Financeiro]

[bookmark: _GoBack]Assunto: Declaração de Participação na Assembleia Geral Extraordinárial[footnoteRef:3] de 19 de Outubro de 2018 às 10.30 da Imobiliária Construtora Grão-Pará, S.A. [3:  Identificar a AG – Contas Singulares ou Contas Consolidadas]

Exmos. Senhores,

Nome completo do Accionista, [morada completa], NIF [...], na qualidade de accionista da Imobiliária Construtora Grão-Pará, S.A., vem, pela presente, nos termos e para os efeitos do n.º 3 do artigo 23.º-C do CMVM, declarar a sua intenção em participar na Assembleia Geral Anual da referida Sociedade.

Para efeitos do disposto no n.º 4 do artigo 23.º e artigo 23.º-C ambos do CVM, solicita-se a V. Exas. que seja emitida e enviada ao Presidente da Mesa da Assembleia Geral da referida Sociedade, por carta, enviada para a sede da sociedade, ou para o correio electrónico presidente.assembleia.geral@graopara.pt, até às 23:59 horas (GMT) do dia 12 de Outubro de 2018, informação sobre o número de acções da dita Sociedade registadas em seu nome, às 00:00 horas (GMT) do dia 12 de Outubro de 2018, na conta de títulos número __________.[footnoteRef:4] [4:  Identificação da conta de títulos.]

Com os melhores cumprimentos,

T ——

N oo o A, (o ol NI 1., ik
jushuealebivaintprinrutiiduhpmretel

P o o3 4 0 g 337 ¢ i 20°6 i YL

LI T—